
No. 企業コード 担当部署 取引先名
与信限度
(千円)

RM格付 倒産確率
引当金
(千円)

1 ********* 食品流通部 （株）△△商事 40,000 B 0.50% 200
2 ********* 機械部 長野産業（有） 30,000 C 1.00% 300
3 ********* 鋼材部 （株）宮崎商工社 20,000 C 1.00% 200
4 ********* 繊維資材部 （有）島根マシナリー 2,000 F 6.00% 120
5 ********* 木材事業部 ■○▲機械（株） 250,000 A 0.05% 125
6 ********* 木材事業部 三重建設（株） 40,000 B 0.50% 200
7 ********* 機械部 （株）京都製鋼 12,000 E 3.00% 360
8 ********* 鋼材部 （株）☆○機工 28,000 E 3.00% 840
9 ********* 繊維資材部 （株）秋田鋼機 72,000 C 1.00% 720
10 ********* 機械部 （株）兵庫機工 10,000 C 1.00% 100
11 ********* 鋼材部 （株）○×企画 1,800 F 6.00% 108
12 ********* 鋼材部 香川テクノロジー（株） 200,000 D 2.00% 4,000
13 ********* 食品流通部 大阪商事（株） 120,000 A 0.05% 60
14 ********* 繊維資材部 宮城機械（株） 14,000 B 0.50% 70
15 ********* 機械部 III機械（株） 50,000 F 6.00% 3,000
16 ********* 繊維資材部 ×○建設（株） 90,000 D 2.00% 1,800
17 ********* 繊維資材部 福岡産業（株） 10,000 C 1.00% 100
18 ********* 食品流通部 △○商事（株） 9,000 B 0.50% 45
19 ********* 繊維資材部 （株）OOO機械 10,000 C 1.00% 100
20 ********* 鋼材部 金沢産業（株） 20,000 D 2.00% 400
21 ********* 鋼材部 富山産業（株） 7,000 C 1.00% 70
22 ********* 鋼材部 （有）VWX商事 20,000 D 2.00% 400
23 ********* 機械部 佐賀工機（株） 17,000 D 2.00% 340
24 ********* 鋼材部 MNO販売（株） 2,000 F 6.00% 120
25 ********* 鋼材部 （株）鹿児島エンジニアリング 7,000 C 1.00% 70
26 ********* 木材事業部 □×エンジニアリング（株） 80,000 A 0.05% 40
27 ********* 食品流通部 ●●機械（株） 6,000 B 0.50% 30
28 ********* 鋼材部 □■機械（株） 6,000 B 0.50% 30
29 ********* 鋼材部 滋賀精工（株） 5,000 A 0.05% 3
30 ********* 食品流通部 （株）PPP販売 32,000 A 0.05% 16
31 ********* 食品流通部 （株）××社 6,000 C 1.00% 60
32 ********* 繊維資材部 岐阜鉄鋼（株） 75,000 A 0.05% 38
33 ********* 機械部 （有）FFF工販 35,000 E 3.00% 1,050
34 ********* 鋼材部 （株）PQR産業 4,000 B 0.50% 20
35 ********* 繊維資材部 北海道興産（株） 5,000 C 1.00% 50
36 ********* 機械部 GHI精工（株） 14,000 E 3.00% 420
37 ********* 木材事業部 （株）EEE機械 24,000 A 0.05% 12
38 ********* 食品流通部 MMM販売（株） 4,000 B 0.50% 20
39 ********* 食品流通部 （株）徳島産業 20,000 A 0.05% 10
40 ********* 木材事業部 福島鋼機（株） 18,000 A 0.05% 9
41 ********* 食品流通部 長崎商事（株） 16,000 A 0.05% 8
42 ********* 繊維資材部 （株）DDD建設 3,900 C 1.00% 39
43 ********* 繊維資材部 新潟化学工業（株） 12,000 A 0.05% 6
44 ********* 木材事業部 （株）愛媛建設 1,000 E 3.00% 30
45 ********* 鋼材部 （株）○□機工 1,000 A 0.05% 1
46 ********* 繊維資材部 LLL機械（株） 8,000 B 0.50% 40
47 ********* 繊維資材部 （株）■▲機工 10,000 A 0.05% 5
48 ********* 木材事業部 福井物産（株） 10,000 A 0.05% 5
49 ********* 食品流通部 ×▲商事（株） 7,000 A 0.05% 4
50 ********* 木材事業部 （株）千葉鉄工所 6,000 A 0.05% 3
51 ********* 繊維資材部 （株）東京商会 10,000 D 2.00% 200
52 ********* 食品流通部 （有）広島商事 10,000 D 2.00% 200
53 ********* 機械部 （有）大分工業 80,000 E 3.00% 2,400
54 ********* 繊維資材部 AAA産業（株） 6,000 A 0.05% 3
55 ********* 鋼材部 GGG鋼機（株） 6,000 A 0.05% 3
56 ********* 繊維資材部 （株）岩手興産 6,000 A 0.05% 3
57 ********* 食品流通部 （株）△商店 5,000 A 0.05% 3
58 ********* 食品流通部 ABC産業（株） 6,000 D 2.00% 120



No. 企業コード 担当部署 取引先名
与信限度
(千円)

RM格付 倒産確率
引当金
(千円)

59 ********* 鋼材部 （株）STU精工 5,000 D 2.00% 100
60 ********* 繊維資材部 鳥取機械（株） 5,000 D 2.00% 100
61 ********* 鋼材部 青森テクノロジー（株） 4,000 A 0.05% 2
62 ********* 繊維資材部 （株）山形機工 3,600 C 1.00% 36
63 ********* 繊維資材部 ▲●■商事（株） 4,000 D 2.00% 80
64 ********* 繊維資材部 （株）神奈川産業 4,000 A 0.05% 2
65 ********* 鋼材部 （株）栃木工業 4,000 E 3.00% 120
66 ********* 鋼材部 高知工機（株） 30,000 E 3.00% 900
67 ********* 繊維資材部 （株）△▲社 3,800 B 0.50% 19
68 ********* 木材事業部 JKL機械（株） 3,400 B 0.50% 17
69 ********* 鋼材部 （株）CCC機工 3,000 C 1.00% 30
70 ********* 食品流通部 （株）BBB 3,000 C 1.00% 30
71 ********* 鋼材部 静岡機械（株） 5,000 D 2.00% 100
72 ********* 食品流通部 （株）埼玉商会 3,000 B 0.50% 15
73 ********* 機械部 山梨鋼鐵（株） 3,000 B 0.50% 15
74 ********* 機械部 （株）DEF機械 3,000 C 1.00% 30
75 ********* 食品流通部 ○○通商（株） 4,000 A 0.05% 2
76 ********* 機械部 （株）沖縄電機 3,000 D 2.00% 60
77 ********* 機械部 （株）LLL商会 20,000 F 6.00% 1,200
78 ********* 機械部 ×○機械店 6,000 F 6.00% 360
79 ********* 繊維資材部 群馬産業（株） 2,000 B 0.50% 10
80 ********* 食品流通部 □■商事（株） 3,000 A 0.05% 2
81 ********* 食品流通部 △□商事（株） 400 F 6.00% 24
82 ********* 繊維資材部 （株）×○×工業 3,000 A 0.05% 2
83 ********* 木材事業部 ○△□木材（株） 2,000 A 0.05% 1
84 ********* 木材事業部 愛知商事（株） 2,000 B 0.50% 10
85 ********* 繊維資材部 （有）茨城工機 4,000 D 2.00% 80
86 ********* 木材事業部 HHH機械商事（株） 2,000 A 0.05% 1
87 ********* 木材事業部 （株）○○○建設 1,800 B 0.50% 9
88 ********* 木材事業部 （株）新潟鉄工所 2,000 D 2.00% 40
89 ********* 繊維資材部 YZ社（株） 1,000 B 0.50% 5
90 ********* 機械部 山口工機（株） 1,400 D 2.00% 28
91 ********* 繊維資材部 （株）■■■機工 5,000 D 2.00% 100
92 ********* 食品流通部 △△△興産（株） 2,400 C 1.00% 24
93 ********* 機械部 熊本電機（株） 5,000 C 1.00% 50
94 ********* 鋼材部 （有）和歌山工業 4,000 F 6.00% 240
95 ********* 食品流通部 奈良産業（有） 500 C 1.00% 5
96 ********* 機械部 QQQマシン（株） 1,200 A 0.05% 1
97 ********* 繊維資材部 XJAPON社 35,000 B 0.50% 175
98 ********* 木材事業部 ZOO社 42,000 D 2.00% 840
99 ********* 機械部 （株）★Aシステム 25,000 F 6.00% 1,500
100 食品流通部 W社 A 0.05% 0

与信限度額合計(千円) 1,884,200 25,090

(百万円) 与信限度額 企業数
～5 38
5～10 22
10～20 14
20～40 13
40～70 4
70～100 5
100～150 1
150～ 2
合計 100

引当金合計(千円)



No. 企業コード 担当部署 取引先名
与信限度
(千円)

RM格付

5 ********* 木材事業部 ■○▲機械（株） 250,000 A
13 ********* 食品流通部 大阪商事（株） 120,000 A
26 ********* 木材事業部 □×エンジニアリング（株） 80,000 A
29 ********* 鋼材部 滋賀精工（株） 5,000 A
30 ********* 食品流通部 （株）PPP販売 32,000 A
32 ********* 繊維資材部 岐阜鉄鋼（株） 75,000 A
37 ********* 木材事業部 （株）EEE機械 24,000 A
39 ********* 食品流通部 （株）徳島産業 20,000 A
40 ********* 木材事業部 福島鋼機（株） 18,000 A
41 ********* 食品流通部 長崎商事（株） 16,000 A
43 ********* 繊維資材部 新潟化学工業（株） 12,000 A
45 ********* 鋼材部 （株）○□機工 1,000 A
47 ********* 繊維資材部 （株）■▲機工 10,000 A
48 ********* 木材事業部 福井物産（株） 10,000 A
49 ********* 食品流通部 ×▲商事（株） 7,000 A
50 ********* 木材事業部 （株）千葉鉄工所 6,000 A
54 ********* 繊維資材部 AAA産業（株） 6,000 A
55 ********* 鋼材部 GGG鋼機（株） 6,000 A
56 ********* 繊維資材部 （株）岩手興産 6,000 A
57 ********* 食品流通部 （株）△商店 5,000 A
61 ********* 鋼材部 青森テクノロジー（株） 4,000 A
64 ********* 繊維資材部 （株）神奈川産業 4,000 A
75 ********* 食品流通部 ○○通商（株） 4,000 A
80 ********* 食品流通部 □■商事（株） 3,000 A
82 ********* 繊維資材部 （株）×○×工業 3,000 A
83 ********* 木材事業部 ○△□木材（株） 2,000 A
86 ********* 木材事業部 HHH機械商事（株） 2,000 A
96 ********* 機械部 QQQマシン（株） 1,200 A
100 食品流通部 W社 A

与信限度額合計(千円) 732,200

※合計はW社を除いた金額



No. 企業コード 担当部署 取引先名
与信限度
(千円)

RM格付

1 ********* 食品流通部 （株）△△商事 40,000 B
6 ********* 木材事業部 三重建設（株） 40,000 B
14 ********* 繊維資材部 宮城機械（株） 14,000 B
18 ********* 食品流通部 △○商事（株） 9,000 B
27 ********* 食品流通部 ●●機械（株） 6,000 B
28 ********* 鋼材部 □■機械（株） 6,000 B
34 ********* 鋼材部 （株）PQR産業 4,000 B
38 ********* 食品流通部 MMM販売（株） 4,000 B
46 ********* 繊維資材部 LLL機械（株） 8,000 B
67 ********* 繊維資材部 （株）△▲社 3,800 B
68 ********* 木材事業部 JKL機械（株） 3,400 B
72 ********* 食品流通部 （株）埼玉商会 3,000 B
73 ********* 機械部 山梨鋼鐵（株） 3,000 B
79 ********* 繊維資材部 群馬産業（株） 2,000 B
84 ********* 木材事業部 愛知商事（株） 2,000 B
87 ********* 木材事業部 （株）○○○建設 1,800 B
89 ********* 繊維資材部 YZ社（株） 1,000 B
97 ********* 繊維資材部 XJAPON社 35,000 B

与信限度額合計(千円) 186,000



No. 企業コード 担当部署 取引先名
与信限度
(千円)

RM格付

2 ********* 機械部 長野産業（有） 30,000 C
3 ********* 鋼材部 （株）宮崎商工社 20,000 C
9 ********* 繊維資材部 （株）秋田鋼機 72,000 C
10 ********* 機械部 （株）兵庫機工 10,000 C
17 ********* 繊維資材部 福岡産業（株） 10,000 C
19 ********* 繊維資材部 （株）OOO機械 10,000 C
21 ********* 鋼材部 富山産業（株） 7,000 C
25 ********* 鋼材部 （株）鹿児島エンジニアリング 7,000 C
31 ********* 食品流通部 （株）××社 6,000 C
35 ********* 繊維資材部 北海道興産（株） 5,000 C
42 ********* 繊維資材部 （株）DDD建設 3,900 C
62 ********* 繊維資材部 （株）山形機工 3,600 C
69 ********* 鋼材部 （株）CCC機工 3,000 C
70 ********* 食品流通部 （株）BBB 3,000 C
74 ********* 機械部 （株）DEF機械 3,000 C
92 ********* 食品流通部 △△△興産（株） 2,400 C
93 ********* 機械部 熊本電機（株） 5,000 C
95 ********* 食品流通部 奈良産業（有） 500 C

与信限度額合計(千円) 201,400



No. 企業コード 担当部署 取引先名
与信限度
(千円)

RM格付

12 ********* 鋼材部 香川テクノロジー（株） 200,000 D
16 ********* 繊維資材部 ×○建設（株） 90,000 D
20 ********* 鋼材部 金沢産業（株） 20,000 D
22 ********* 鋼材部 （有）VWX商事 20,000 D
23 ********* 機械部 佐賀工機（株） 17,000 D
51 ********* 繊維資材部 （株）東京商会 10,000 D
52 ********* 食品流通部 （有）広島商事 10,000 D
58 ********* 食品流通部 ABC産業（株） 6,000 D
59 ********* 鋼材部 （株）STU精工 5,000 D
60 ********* 繊維資材部 鳥取機械（株） 5,000 D
63 ********* 繊維資材部 ▲●■商事（株） 4,000 D
71 ********* 鋼材部 静岡機械（株） 5,000 D
76 ********* 機械部 （株）沖縄電機 3,000 D
85 ********* 繊維資材部 （有）茨城工機 4,000 D
88 ********* 木材事業部 （株）新潟鉄工所 2,000 D
90 ********* 機械部 山口工機（株） 1,400 D
91 ********* 繊維資材部 （株）■■■機工 5,000 D
98 ********* 木材事業部 ZOO社 42,000 D

与信限度額合計(千円) 449,400



No. 企業コード 担当部署 取引先名
与信限度
(千円)

RM格付

7 ********* 機械部 （株）京都製鋼 12,000 E
8 ********* 鋼材部 （株）☆○機工 28,000 E
33 ********* 機械部 （有）FFF工販 35,000 E
36 ********* 機械部 GHI精工（株） 14,000 E
44 ********* 木材事業部 （株）愛媛建設 1,000 E
53 ********* 機械部 （有）大分工業 80,000 E
65 ********* 鋼材部 （株）栃木工業 4,000 E
66 ********* 鋼材部 高知工機（株） 30,000 E

与信限度額合計(千円) 204,000



No. 企業コード 担当部署 取引先名
与信限度
(千円)

RM格付

4 ********* 繊維資材部 （有）島根マシナリー 2,000 F
11 ********* 鋼材部 （株）○×企画 1,800 F
15 ********* 機械部 III機械（株） 50,000 F
24 ********* 鋼材部 MNO販売（株） 2,000 F
77 ********* 機械部 （株）LLL商会 20,000 F
78 ********* 機械部 ×○機械店 6,000 F
81 ********* 食品流通部 △□商事（株） 400 F
94 ********* 鋼材部 （有）和歌山工業 4,000 F
99 ********* 機械部 （株）★Aシステム 25,000 F

与信限度額合計(千円) 111,200



No. 企業コード 担当部署 取引先名
与信限度
(千円)

RM格付

3 ********* 鋼材部 （株）宮崎商工社 20,000 C
8 ********* 鋼材部 （株）☆○機工 28,000 E
11 ********* 鋼材部 （株）○×企画 1,800 F
12 ********* 鋼材部 香川テクノロジー（株） 200,000 D
20 ********* 鋼材部 金沢産業（株） 20,000 D
21 ********* 鋼材部 富山産業（株） 7,000 C
22 ********* 鋼材部 （有）VWX商事 20,000 D
24 ********* 鋼材部 MNO販売（株） 2,000 F
25 ********* 鋼材部 （株）鹿児島エンジニアリング 7,000 C
28 ********* 鋼材部 □■機械（株） 6,000 B
29 ********* 鋼材部 滋賀精工（株） 5,000 A
34 ********* 鋼材部 （株）PQR産業 4,000 B
45 ********* 鋼材部 （株）○□機工 1,000 A
55 ********* 鋼材部 GGG鋼機（株） 6,000 A
59 ********* 鋼材部 （株）STU精工 5,000 D
61 ********* 鋼材部 青森テクノロジー（株） 4,000 A
65 ********* 鋼材部 （株）栃木工業 4,000 E
66 ********* 鋼材部 高知工機（株） 30,000 E
69 ********* 鋼材部 （株）CCC機工 3,000 C
71 ********* 鋼材部 静岡機械（株） 5,000 D
94 ********* 鋼材部 （有）和歌山工業 4,000 F

与信限度額合計(千円) 382,800



No. 企業コード 担当部署 取引先名
与信限度
(千円)

RM格付 倒産確率
引当金
(千円)

2 ********* 機械部 長野産業（有） 30,000 C 1.00% 300
7 ********* 機械部 （株）京都製鋼 12,000 E 3.00% 360
10 ********* 機械部 （株）兵庫機工 10,000 C 1.00% 100
15 ********* 機械部 III機械（株） 50,000 F 6.00% 3,000
23 ********* 機械部 佐賀工機（株） 17,000 D 2.00% 340
33 ********* 機械部 （有）FFF工販 35,000 E 3.00% 1,050
36 ********* 機械部 GHI精工（株） 14,000 E 3.00% 420
53 ********* 機械部 （有）大分工業 80,000 E 3.00% 2,400
73 ********* 機械部 山梨鋼鐵（株） 3,000 B 0.50% 15
74 ********* 機械部 （株）DEF機械 3,000 C 1.00% 30
76 ********* 機械部 （株）沖縄電機 3,000 D 2.00% 60
77 ********* 機械部 （株）LLL商会 20,000 F 6.00% 1,200
78 ********* 機械部 ×○機械店 6,000 F 6.00% 360
90 ********* 機械部 山口工機（株） 1,400 D 2.00% 28
93 ********* 機械部 熊本電機（株） 5,000 C 1.00% 50
96 ********* 機械部 QQQマシン（株） 1,200 A 0.05% 1
99 ********* 機械部 （株）★Aシステム 25,000 F 6.00% 1,500

合計(千円) 315,600 11,214



No. 企業コード 担当部署 取引先名
与信限度
(千円)

RM格付 倒産確率
引当金
(千円)

1 ********* 食品流通部 （株）△△商事 40,000 B 0.50% 200
13 ********* 食品流通部 大阪商事（株） 120,000 A 0.05% 60
18 ********* 食品流通部 △○商事（株） 9,000 B 0.50% 45
27 ********* 食品流通部 ●●機械（株） 6,000 B 0.50% 30
30 ********* 食品流通部 （株）PPP販売 32,000 A 0.05% 16
31 ********* 食品流通部 （株）××社 6,000 C 1.00% 60
38 ********* 食品流通部 MMM販売（株） 4,000 B 0.50% 20
39 ********* 食品流通部 （株）徳島産業 20,000 A 0.05% 10
41 ********* 食品流通部 長崎商事（株） 16,000 A 0.05% 8
49 ********* 食品流通部 ×▲商事（株） 7,000 A 0.05% 4
52 ********* 食品流通部 （有）広島商事 10,000 D 2.00% 200
57 ********* 食品流通部 （株）△商店 5,000 A 0.05% 3
58 ********* 食品流通部 ABC産業（株） 6,000 D 2.00% 120
70 ********* 食品流通部 （株）BBB 3,000 C 1.00% 30
72 ********* 食品流通部 （株）埼玉商会 3,000 B 0.50% 15
75 ********* 食品流通部 ○○通商（株） 4,000 A 0.05% 2
80 ********* 食品流通部 □■商事（株） 3,000 A 0.05% 2
81 ********* 食品流通部 △□商事（株） 400 F 6.00% 24
92 ********* 食品流通部 △△△興産（株） 2,400 C 1.00% 24
95 ********* 食品流通部 奈良産業（有） 500 C 1.00% 5
100 食品流通部 W社 A 0.05%

合計(千円) 297,300 877

※合計はW社を除いた金額



No. 企業コード 担当部署 取引先名
与信限度
(千円)

RM格付 倒産確率
引当金
(千円)

4 ********* 繊維資材部 （有）島根マシナリー 2,000 F 6.00% 120
9 ********* 繊維資材部 （株）秋田鋼機 72,000 C 1.00% 720
14 ********* 繊維資材部 宮城機械（株） 14,000 B 0.50% 70
16 ********* 繊維資材部 ×○建設（株） 90,000 D 2.00% 1,800
17 ********* 繊維資材部 福岡産業（株） 10,000 C 1.00% 100
19 ********* 繊維資材部 （株）OOO機械 10,000 C 1.00% 100
32 ********* 繊維資材部 岐阜鉄鋼（株） 75,000 A 0.05% 38
35 ********* 繊維資材部 北海道興産（株） 5,000 C 1.00% 50
42 ********* 繊維資材部 （株）DDD建設 3,900 C 1.00% 39
43 ********* 繊維資材部 新潟化学工業（株） 12,000 A 0.05% 6
46 ********* 繊維資材部 LLL機械（株） 8,000 B 0.50% 40
47 ********* 繊維資材部 （株）■▲機工 10,000 A 0.05% 5
51 ********* 繊維資材部 （株）東京商会 10,000 D 2.00% 200
54 ********* 繊維資材部 AAA産業（株） 6,000 A 0.05% 3
56 ********* 繊維資材部 （株）岩手興産 6,000 A 0.05% 3
60 ********* 繊維資材部 鳥取機械（株） 5,000 D 2.00% 100
62 ********* 繊維資材部 （株）山形機工 3,600 C 1.00% 36
63 ********* 繊維資材部 ▲●■商事（株） 4,000 D 2.00% 80
64 ********* 繊維資材部 （株）神奈川産業 4,000 A 0.05% 2
67 ********* 繊維資材部 （株）△▲社 3,800 B 0.50% 19
79 ********* 繊維資材部 群馬産業（株） 2,000 B 0.50% 10
82 ********* 繊維資材部 （株）×○×工業 3,000 A 0.05% 2
85 ********* 繊維資材部 （有）茨城工機 4,000 D 2.00% 80
89 ********* 繊維資材部 YZ社（株） 1,000 B 0.50% 5
91 ********* 繊維資材部 （株）■■■機工 5,000 D 2.00% 100
97 ********* 繊維資材部 XJAPON社 35,000 B 0.50% 175

合計(千円) 404,300 3,902



No. 企業コード 担当部署 取引先名
与信限度
(千円)

RM格付 倒産確率
引当金
(千円)

5 ********* 木材事業部 ■○▲機械（株） 250,000 A 0.05% 125
6 ********* 木材事業部 三重建設（株） 40,000 B 0.50% 200
26 ********* 木材事業部 □×エンジニアリング（株） 80,000 A 0.05% 40
37 ********* 木材事業部 （株）EEE機械 24,000 A 0.05% 12
40 ********* 木材事業部 福島鋼機（株） 18,000 A 0.05% 9
44 ********* 木材事業部 （株）愛媛建設 1,000 E 3.00% 30
48 ********* 木材事業部 福井物産（株） 10,000 A 0.05% 5
50 ********* 木材事業部 （株）千葉鉄工所 6,000 A 0.05% 3
68 ********* 木材事業部 JKL機械（株） 3,400 B 0.50% 17
83 ********* 木材事業部 ○△□木材（株） 2,000 A 0.05% 1
84 ********* 木材事業部 愛知商事（株） 2,000 B 0.50% 10
86 ********* 木材事業部 HHH機械商事（株） 2,000 A 0.05% 1
87 ********* 木材事業部 （株）○○○建設 1,800 B 0.50% 9
88 ********* 木材事業部 （株）新潟鉄工所 2,000 D 2.00% 40
98 ********* 木材事業部 ZOO社 42,000 D 2.00% 840

合計(千円) 484,200 1,342


